



Estado de Santa Catarina

CÂMARA DE VEREADORES DE CORUPÁ

Rua Padre Vicente Schmitz, 45 – Fone (47) 3375-1145/0285

89.278-000 – Corupá – SC

e-mail: contato@camaradecorupa.com.br

CONTRATO:

O contrato será substituído pela Ordem de Compra e a Nota de Empenho, atendendo as prerrogativas e obrigações do termo de referência. Art.62 § 4º da Lei 14.133/21.

DO OBJETO

AQUISIÇÃO DE ITENS DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA A CÂMARA DE VEREADORES DE CORUPÁ

MATERIAL DE EXPEDIENTE				Fornecedor: Papellaria Pezzatti	
ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	Valor Unitário	Valor Total
01	AGENDA PERMANENTE, CAPA DURA, COM FITILHO (MARCADOR DE PÁGINA).	UNID	10	24,50	245,00
02	ALFINETE PARA MAPA ALFINETE PARA MAPAS, COM CABEÇA PLÁSTICA, CORES SORTIDAS, CAIXA COM 50 UNIDADES.	UNID	1	7,80	7,80
03	BLOCO DE ANOTAÇÕES (15 x 21cm – sem capa – sem espiral)	UNID	20	4,90	98,00
04	BLOCO DE RECADO AUTO-COLANTE - COLORIDO, PACOTE COM QUATRO UNIDADES	PCT	15	5,80	87,00
05	BLOCO DE RECADO AUTO-COLANTE - COR AMARELO, PACOTE COM UM UNIDADE COM 100 FOLHAS	PCT	15	5,50	82,50
06	BOLSOS PLÁSTICOS, 4 FUROS PARA PASTA CATÁLOGO (CAIXA COM 600 UNIDADES)	CX	1	140,00	140,00
07	BORRACHA COM CINTA PLÁSTICA, TAMANHO 42 X 21 X 11 MM, DE BOA QUALIDADE, NÃO BORRA O GRAFITE NA HORA DE APAGAR	UNID	10	3,46	34,60
08	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA PEQUENO 48FLS	UNID	10	4,90	49,00
09	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO, PAPELÃO KRAFT.	UNID	50	3,50	175,00
10	CALCULADORA DE MESA AUTO-DESLIGA EM PLÁSTICO RESISTENTE (SOLAR/BATERIA), 10 DÍGITOS, VISOR INCLINADO, FUNÇÕES: 04 OPERAÇÕES BÁSICAS, PORCENTAGEM, MEMÓRIA, INVERSÃO DE SINAIS, CORREÇÃO TOTAL E PARCIAL, RAIZ. (NO CASO DE MODELO A BATERIA, A MESMA DEVE VIR ACOMPANHADA NA CALCULADORA.	UNID	5	26,55	132,75
11	CANETA CORRETIVA - COM 7 ML TINTA A BASE DE PIGMENTOS, SOLVENTES, ADITIVOS.	UNID	5	3,40	17,00
12	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA CX C/50 UNIDADES	CX	1	53,00	53,00
13	CANETA MARCA TEXTO AMARELA. CANETA MARCA TEXTO AMARELA, COM TINTA FLUORESCENTE DE ALTA DURABILIDADE E RENDIMENTO, COM PONTA CHANFRADA.	UNID	10	1,60	16,00
14	CANETA MARCA TEXTO LARANJA. CANETA MARCA TEXTO LARANJA, COM TINTA FLUORESCENTE DE ALTA DURABILIDADE E RENDIMENTO, COM PONTA CHANFRADA.	UNID	10	1,60	16,00
15	CANETAS ESFEROGRÁFICA SEXTAVADA CRISTAL NA COR AZUL CAIXA C/ 50 UNIDADES	CX	2	53,00	106,00
16	CANETAS ESFEROGRÁFICA SEXTAVADA CRISTAL NA COR PRETA CAIXA C/ 50 UNIDADES	CX	1	53,00	53,00
17	CLIQUE PRENEDEDOR BORBOLETA (M)	CX	1	24,50	24,50
18	CLIQUE PRENEDEDOR BORBOLETA (G)	CX	1	21,50	21,50



Estado de Santa Catarina

CÂMARA DE VEREADORES DE CORUPÁ

Rua Padre Vicente Schmitz, 45 – Fone (47) 3375-1145/0285

89.278-000 – Corupá – SC

e-mail: contato@camaradecorupa.com.br

19	CLIQUE PRENDEDOR BORBOLETA (GG)	CX	1	28,50	28,50
20	CLIPS METÁLICOS PARA PAPEL Nº 2/0 CAIXA COM 500 GRAMAS.	CX	2	16,70	33,40
21	CLIPS METÁLICOS PARA PAPEL Nº 4/0 CAIXA COM 500 GRAMAS.	CX	2	16,70	33,40
22	CLIPS METÁLICOS PARA PAPEL Nº 6/0 CAIXA COM 500 GRAMAS.	CX	1	16,70	16,70
23	CLIPS METÁLICOS PARA PAPEL Nº 8/0 CAIXA COM 500 GRAMAS.	CX	1	16,70	16,70
24	COLA EM BASTÃO, ATÓXICA, A BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL, COM TAMPA HERMÉTICA PARA EVITAR RESSECAMENTO. EMBALAGEM: TUBO COM NO MÍNIMO 20 GRAMAS	UNID	12	1,75	21,00
25	CORRETIVO EM FITA - TIPO ROLLER. C/ CORREÇÃO INSTANTÂNEA E SECA, MED. 5MM X 6M.	UNID	2	4,50	9,00
26	ELÁSTICO LÁTEX AMARELO Nº 18. PACOTE COM 100G.	PCT	2	5,30	10,60
27	ENVELOPE OURO 176X250 MM	UNID	50	0,38	19,00
28	ENVELOPE OURO 229X324 MM (A4)	UNID	50	0,48	24,00
29	ENVELOPE OURO 361X515 MM	UNID	50	1,60	80,00
30	ESCANINHO EM ACRÍLICO 3 ANDARES	UNID	5	64,00	320,00
31	ESTILETE MULTIUSO COM TRAVA, COM LÂMINA DE 18MM.	UNID	10	2,25	22,50
32	EXTRATOR DE GRAMPOS. CONFECCIONADO EM AÇO INOX, TIPO ESPÁTULA.	UNID	10	1,45	14,50
33	FITA ADESIVA CREPE MARROM 19MMX50M	UNID	5	14,00	70,00
34	FITA ADESIVA CREPE MARROM 38MMX50M	UNID	5	21,00	105,00
35	FITA DUPLA FACE TRANSPARENTE NA PARTE INTERNA E EXTERNA - 19MM X 2M	UNID	5	15,50	77,50
36	GRAFITE 0.7mm B – MACIO – (CAIXA COM 24 GRAFITES)	UNID	10	5,50	55,00
37	GRAMPEADOR 26/6 PARA ATÉ 25 FOLHAS	UNID	2	14,25	28,50
38	GRAMPEADOR METAL PROFISSIONAL. GRAMPEADOR INDICADO PARA USO PROFISSIONAL EM ESCRITÓRIOS. PROPORCIONE CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 50 FOLHAS	UNID	1	38,00	38,00
39	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO PRETO TRAVA 110MM COMPR X 10 MM LARGURA	PCT 50	1	13,75	13,75
40	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO PRETO TRAVA 19,5 MM COMPRIMENTO X 10 MM	PCT 50	1	16,00	16,00
41	GRAMPOS 26/6 PARA GRAMPEADOR, CAIXA COM 5.000 GRAMPOS.	CX	5	5,20	26,00
42	LÁPIS BORRACHA	UNID	10	4,90	49,00
43	LÁPIS PRETO DE GRAFITE, Nº 02, MARCA DO FABRICANTE IMPRESSA, CORPO CILÍNDRICO, EM MADEIRA, NA COR PRETA.	UNID	12	1,00	12,00
44	LAPISEIRA DIÂMETRO 0,7 MM, COM PONTA DE METAL, COM BORRACHA, CLIP REMOVÍVEL.	UNID	10	5,20	52,00
45	LIVRO ATA 100 FOLHAS NUMER. CAPA DURA, FL INT PAPEL OFFSET 56G TAM 205X300MM	UNID	5	19,75	98,75
46	MOLHADOR DE DEDOS EM GEL AZUL 12GR ATÓXICO	UNID	5	3,45	17,25
47	ORGANIZADOR DE MESA EM ACRÍLICO. DIMENSÕES: 15,4X 9,8 X 10 CM.	UNID	5	13,50	67,50



Estado de Santa Catarina

CÂMARA DE VEREADORES DE CORUPÁ

Rua Padre Vicente Schmitz, 45 – Fone (47) 3375-1145/0285

89.278-000 – Corupá – SC

e-mail: contato@camaradecorupa.com.br

48	PAPEL A4 SULFITE 75G/M2 PACOTE COM 100 FOLHAS COLORIDAS	UNID	5	8,60	43,00
49	PAPEL A4 SULFITE 75G/M2 BRANCO ALCALINO (RESMA) EM CAIXAS COM 10 PACOTES, CONTENDO UMA RESMA CADA PACOTE, 20LB 75G/M2	CAIXA	5	299,00	1495,00
50	PAPEL FOTOGRÁFICO 180G PAPEL GLOSSY PAPER, ALTA QUALIDADE FOTOGRÁFICA PARA IMPRESSÃO A JATO DE TINTA, GRAMATURA DE 180 GM2 FORMATO A4, CAIXA COM 50 FOLHAS.	PCT	10	23,85	238,50
51	PAPEL VERGE BRANCO A4, 180G EMBALAGEM COM 50 FOLHAS	PCT	10	17,50	175,00
52	PASTA AZ	UNID	50	17,00	850,00
53	PASTA CATÁLOGO - 50 FOLHAS PASTA CATÁLOGO, NO TAMANHO 245 X 335MM, PLÁSTICA EM PVC, COM 50 BOLSOS PLÁSTICOS, 4 FUROS, COM COLCHETES.	UNID	5	13,30	66,50
54	PASTA L	UNID	50	0,65	32,50
55	PASTA Ofício A4 Com Elástico P/ Escritório	UNID	50	2,10	105,00
56	PASTA PLÁSTICA SANFONADA COM ELÁSTICO, 31 REPARTIÇÕES ACOMPANHADAS COM ETIQUETA QUE SERVE COM ÍNDICE, EM PLÁSTICO RESISTENTE A LUZ E UMIDADE, TAMANHO 26X39 CM, INCOLOR	UNID	5	45,50	227,50
57	PASTA TRILHO PLASTIFICADA EM PAPELÃO PLASTIFICADO NA COR AZUL, 33CM X 23 CM	UNID	50	2,00	100,00
58	PENDRIVE 32 GB	UNID	10	36,00	360,00
59	PERFURADOR (UM FURO)	UNID	1	9,75	9,75
60	PERFURADOR GRANDE (CAPACIDADE 50 FOLHAS OU MAIS)	UNID	1	111,00	111,00
61	PINCEL MARCADOR PERMANENTE PRETO 2,0MM	UNID	5	5,85	29,25
62	PRANCHETA OFÍCIO DE ACRÍLICO, COM PRENDEDOR DE FOLHAS EM METAL	UNID	10	18,75	187,50
63	RISQUE RABISQUE – PARA BLOCO A4	UNID	10	7,40	74,00
64	RISQUE RABISQUE – REFIL BLOCO DE ANOTAÇÕES	UNID	10	8,50	85,00
65	TESOURA GRANDE DE ESCRITÓRIO C/ 21CM, PARA USO GERAL, C/ CABO DE POLIPROPILENO, EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNID	5	9,30	46,50

DO VALOR E DO PAGAMENTO

O valor de R\$6.970,20 (seis mil, novecentos e setenta reais e vinte centavos).

O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a efetiva entrega dos itens, mediante a apresentação de Nota Fiscal e após atesto do setor competente, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021.

Corupá, 01 de setembro de 2025.

ALAOR DUARTE

Presidente